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Modelo Único – Hijo 10435 Inscrito 30/11/2021

Departamento
Administrativo de
Planeación Municipal

Actualización información en la
base de datos del sistema de
identificación y clasificación de
potenciales beneficiarios de
programas sociales – SISBEN

El ciudadano debe
desplazarse a los
puntos de atención
que se tenían
previstos en el primer
trimestre del año
para poder realizar la
radicación de su
solicitud. Una vez
radicada, el operador
tarda
aproximadamente 15
días hábiles para dar
respuesta de fondo a
la solicitud de
acuerdo a los
procedimientos
internos establecidos
en la Metodología
SISBEN III.

Pasar de responder
la solicitud de
Actualización
información en la
base de datos del
sistema de
identificación y
clasificación de
potenciales
beneficiarios de
programas sociales –
SISBEN de quince
(15) días hábiles a
sólo un (1) día hábil

Administrativa

Reducción del tiempo
de respuesta o
duración del trámite No0No

Reducción en el tiempo de
respuesta del trámite para el
usuario en 14 días, por cuanto
la respuesta es gestionada de
forma inmediata a través de la
nueva plataforma  SisbenApp
del Departamento Nacional de
Planeación - DNP
y Mejor imagen institucional.

07/10/2021

ObservaciónPreguntaRespondió

1. ¿Cuenta con el plan de trabajo para implementar la propuesta de mejora del trámite?
No

2. ¿Se implementó la mejora del trámite en la entidad?No

3. ¿Se actualizó el trámite en el SUIT incluyendo la mejora?No

4. ¿Se ha realizado la socialización de la mejora tanto en la entidad como con los
usuarios?

No

5. ¿El usuario está recibiendo los beneficios de la mejora del trámite?No

6. ¿La entidad ya cuenta con mecanismos para medir los beneficios que recibirá el
usuario por la mejora del trámite?

No

Modelo Único – Hijo 10688 Inscrito 30/11/2021

Departamento
Administrativo de
Planeación Municipal

Retiro de personas de la base de
datos del sistema de
identificación y clasificación de
potenciales beneficiarios de
programas sociales - SISBEN

El ciudadano debe
desplazarse a los
puntos de atención
que se tenían
previstos en el primer
trimestre del año
para poder realizar la
radicación de su
solicitud. Una vez
radicada, el operador
tarda
aproximadamente 15
días hábiles para dar
respuesta de fondo a
la solicitud de
acuerdo a los
procedimientos
internos establecidos
en la Metodología
SISBEN III.

Pasar de responder
la solicitud de
Actualización
información en la
base de datos del
sistema de
identificación y
clasificación de
potenciales
beneficiarios de
programas sociales –
SISBEN de quince
(15) días hábiles a
sólo un (1) día hábil

Administrativa

Reducción del tiempo
de respuesta o
duración del trámite No0No

Reducción en el tiempo de
respuesta del trámite para el
usuario en 14 días, por cuanto
la respuesta es gestionada de
forma inmediata a través de la
nueva plataforma  SisbenApp
del Departamento Nacional de
Planeación - DNP y Mejor
imagen institucional.

07/10/2021

ObservaciónPreguntaRespondió

1. ¿Cuenta con el plan de trabajo para implementar la propuesta de mejora del trámite?
No

2. ¿Se implementó la mejora del trámite en la entidad?No

3. ¿Se actualizó el trámite en el SUIT incluyendo la mejora?No

4. ¿Se ha realizado la socialización de la mejora tanto en la entidad como con los
usuarios?

No

5. ¿El usuario está recibiendo los beneficios de la mejora del trámite?No

6. ¿La entidad ya cuenta con mecanismos para medir los beneficios que recibirá el
usuario por la mejora del trámite?

No

Modelo Único – Hijo 10899 Inscrito 30/11/2021

Departamento
Administrativo de
Planeación Municipal

Retiro de un hogar de la base de
datos del sistema de
identificación y clasificación de
potenciales beneficiarios de
programas sociales - SISBEN

El ciudadano debe
desplazarse a los
puntos de atención
que se tenían
previstos en el primer
trimestre del año
para poder realizar la
radicación de su
solicitud. Una vez
radicada, el operador
tarda
aproximadamente 15
días hábiles para dar
respuesta de fondo a
la solicitud de
acuerdo a los
procedimientos
internos establecidos
en la Metodología
SISBEN III.

Pasar de responder
la solicitud de
Actualización
información en la
base de datos del
sistema de
identificación y
clasificación de
potenciales
beneficiarios de
programas sociales –
SISBEN de quince
(15) días hábiles a
sólo un (1) día hábil.

Administrativa

Reducción del tiempo
de respuesta o
duración del trámite No0No

Reducción en el tiempo de
respuesta del trámite para el
usuario en 14 días, por cuanto
la respuesta es gestionada de
forma inmediata a través de la
nueva plataforma  SisbenApp
del Departamento Nacional de
Planeación - DNP y Mejor
imagen institucional.

07/10/2021

ObservaciónPreguntaRespondió

1. ¿Cuenta con el plan de trabajo para implementar la propuesta de mejora del trámite?
No

2. ¿Se implementó la mejora del trámite en la entidad?No

3. ¿Se actualizó el trámite en el SUIT incluyendo la mejora?No

4. ¿Se ha realizado la socialización de la mejora tanto en la entidad como con los
usuarios?

No

5. ¿El usuario está recibiendo los beneficios de la mejora del trámite?No

6. ¿La entidad ya cuenta con mecanismos para medir los beneficios que recibirá el
usuario por la mejora del trámite?

No

Otros procedimientos
administrativos de
cara al usuario

22063 Inscrito 31/05/2021
Secretaría de
Vivienda Social y
Hábitat

Certificado de adjudicación

Actualmente el
tramite presenta un
cobro de $1.400 -
Expedición del
certificado.

Según el Decreto
2106 del 22 de
noviembre de 2019,
con objetivo
simplificar, suprimir y
reformar trámites,
procesos y
procedimientos
innecesarios
existentes en la
Administración
Pública, consagra en
su artículo 7, que
ningún organismo o
entidad de la
Administración
Pública Nacional,
departamental,
distrital o municipal,
podrá cobrar por la
realización de sus
funciones valor
alguno por concepto
de tasas,
contribuciones,
certificaciones,
formularios o precio
de servicios que no
estén expresamente
autorizados por la ley
o mediante norma
expedida por las
corporaciones
públicas del orden
territorial. El cobro y
la actualización de las
tarifas deberá
hacerse en los
términos señalados
en la ley, ordenanza
o acuerdo que las
autorizó.

Por lo anterior en
cumplimiento de este
Decreto se deberá de
derogar la Resolución
22 que ampara el
pago y deberá
suprimirse el cobro
del Servicio.

Eliminación del costo
expedición del
certificado.

Normativa
Reducción y/o
eliminación del pago Sí0No

El ciudadano se beneficiara al
momento de realizar el tramite
y no tener la obligación de
pagar los derechos del
traspaso, lo cual significa un
ahorro aproximado para el
usuario de $1.400.

01/02/2021

ObservaciónPreguntaRespondió

La Secretaría de Vivienda Social y Hábitat, Organismo responsable de la gestión del
trámite, registró el trámite en el Plan de Racionalización general de la Alcaldía de
Santiago de Cali; dando así cumplimiento a lo estipulado en la normativa. Por otra parte
estableció un plan de trabajo propio en el cual se evidencian la programación de las
acciones y responsables para implementar la estrategia de racionalización propuesta

1. ¿Cuenta con el plan de trabajo para implementar la propuesta de mejora del trámite?
Sí

Se realizaron mesas de trabajo con el fin de actualizar el soporte normativo de los
tramites y el servicio eliminando los cobros y la resolución 22 de 1997; adicionalmente
se realiza mediante MIRAVE una comunicación con caso No. 30377, como también una
circular interna No. 4147.010.22.2.0023.001720 del 19/abr/2021 con la cual se informó
sobre la eliminación de los cobros  dando cumplimiento a la estrategia propuesta y dos
piezas graficas publicadas en la instancia y redes sociales de la Secretar

2. ¿Se implementó la mejora del trámite en la entidad?Sí

La Secretaría de Vivienda, realizó la actualización en el SUIT; donde se verificó que se
eliminó el costo del trámite.

3. ¿Se actualizó el trámite en el SUIT incluyendo la mejora?Sí

Se diseñó y publicó piezas publicitarias para dar a conocer la acción ejecutada tanto a
nivel interno en la Entidad como a nivel externo para la ciudadanía. Así mismo se emitió
circular No. 4147.010.22.2.0023.0017204 del 19/abr/2021 para dar a conocer la
ejecución de la estrategia a nivel interno en la Entidad

4. ¿Se ha realizado la socialización de la mejora tanto en la entidad como con los
usuarios?

Sí

Al haber implementado la mejora propuesta, el usuario recibe los beneficios
económicos de no incurrir en el costo del trámite y otros costos indirectos como
transporte

5. ¿El usuario está recibiendo los beneficios de la mejora del trámite?Sí

Se valida esta pregunta, dado que se evidenció que se eliminó el costo de este trámite,
lo que equivale a un ahorro para el usuario de $1.400. Para la actual vigencia (al mes
de septiembre), de acuerdo a las cifras presentadas por el indicador, se solicitaron 84
certificados, lo que equivale aun ahorro total de: 84 x $1.400 = $117.600

6. ¿La entidad ya cuenta con mecanismos para medir los beneficios que recibirá el
usuario por la mejora del trámite?

Sí

15/10/2021

Modelo Único – Hijo 23621 Inscrito 30/06/2021
Secretaría de
Seguridad y Justicia

Inscripción o cambio del
representante legal y/o revisor
fiscal de la propiedad horizontal

El ciudadano debe
desplazarse a la
ventanilla única de
atención al ciudadano
de la entidad para
radicar la solicitud y
aportar los
documentos
establecidos.

Disponer la opción de
radicación virtual a
través de la página
web de la entidad,
permitiendo la
radicación del
servicio en linea.

Tecnologica

Radicación, descarga
y/o envío de
documentos
electrónicos

Sí0No

Eliminación de
desplazamiento para el
usuario hasta los puntos de
atención presenciales, lo cual
genera un ahorro aproximado
en tiempo de 45 minutos y de
$4.400 pesos de transporte.

01/02/2021

ObservaciónPreguntaRespondió

La Secretaría de Seguridad y Justicia, Organismo responsable de la gestión del trámite
(Inscripción o cambio del representante legal y/o revisor fiscal de la propiedad
horizontal), registró el trámite en el Plan de Racionalización general de la Alcaldía de
Santiago de Cali; dando así cumplimiento a lo estipulado en la normativa. Por otra
parte, estableció un plan de trabajo propio en el cual se evidencian programación de
acciones y responsables para implementar la estrategia de racionalización

1. ¿Cuenta con el plan de trabajo para implementar la propuesta de mejora del trámite?
Sí

2. ¿Se implementó la mejora del trámite en la entidad?No

3. ¿Se actualizó el trámite en el SUIT incluyendo la mejora?No

4. ¿Se ha realizado la socialización de la mejora tanto en la entidad como con los
usuarios?

No

5. ¿El usuario está recibiendo los beneficios de la mejora del trámite?No

6. ¿La entidad ya cuenta con mecanismos para medir los beneficios que recibirá el
usuario por la mejora del trámite?

No

Modelo Único – Hijo 23639 Inscrito 30/06/2021
Secretaría de
Seguridad y Justicia

Inscripción de la propiedad
horizontal

El ciudadano debe
desplazarse a la
ventanilla única de
atención al ciudadano
de la entidad para
radicar la solicitud y
aportar los
documentos
establecidos.

Disponer la opción de
radicación virtual a
través de la página
web de la entidad,
permitiendo la
radicación del
servicio en linea.

Tecnologica

Radicación, descarga
y/o envío de
documentos
electrónicos

Sí0No

Eliminación de
desplazamiento para el
usuario hasta los puntos de
atención presenciales, lo cual
genera un ahorro aproximado
en tiempo de 45 minutos y de
$4.400 pesos de transporte.

01/02/2021

ObservaciónPreguntaRespondió

La Secretaría de Seguridad y Justicia, Organismo responsable de la gestión del trámite
(Inscripción de la propiedad horizontal), registró el trámite en el Plan de Racionalización
general de la Alcaldía de Santiago de Cali; dando así cumplimiento a lo estipulado en la
normativa. Por otra parte, estableció un plan de trabajo propio en el cual se evidencian
la programación de las acciones y responsables para implementar la estrategia de
racionalización propuesta

1. ¿Cuenta con el plan de trabajo para implementar la propuesta de mejora del trámite?
Sí

La Secretaría de Seguridad y Justicia, puso a disposición del usuario a través del
Sistema de Gestión Documental en el módulo de trámites y servicios (en la página web
de la Alcaldía), la opción para radicar y cargar electrónicamente los documentos que se
requieren para solicitud de este trámite. Previo al desarrollo de la acción de
racionalización propuesta, el Organismo realizó un ejercicio de ajuste al procedimiento
con el cual se ejecuta el trámite

2. ¿Se implementó la mejora del trámite en la entidad?Sí

3. ¿Se actualizó el trámite en el SUIT incluyendo la mejora?No

4. ¿Se ha realizado la socialización de la mejora tanto en la entidad como con los
usuarios?

No

5. ¿El usuario está recibiendo los beneficios de la mejora del trámite?No

6. ¿La entidad ya cuenta con mecanismos para medir los beneficios que recibirá el
usuario por la mejora del trámite?

No

Único 29596 Inscrito 31/05/2021
Secretaría de
Vivienda Social y
Hábitat

Legalización de predios

Actualmente el
tramite presenta un
cobro de $127.630 -
Derechos de
Traspaso

Según el Decreto
2106 del 22 de
noviembre de 2019,
con objetivo
simplificar, suprimir y
reformar trámites,
procesos y
procedimientos
innecesarios
existentes en la
Administración
Pública, consagra en
su artículo 7, que
ningún organismo o
entidad de la
Administración
Pública Nacional,
departamental,
distrital o municipal,
podrá cobrar por la
realización de sus
funciones valor
alguno por concepto
de tasas,
contribuciones,
certificaciones,
formularios o precio
de servicios que no
estén expresamente
autorizados por la ley
o mediante norma
expedida por las
corporaciones
públicas del orden
territorial. El cobro y
la actualización de las
tarifas deberá
hacerse en los
términos señalados
en la ley, ordenanza
o acuerdo que las
autorizó.

Por lo anterior en
cumplimiento de este
Decreto se deberá de
derogar la Resolución
que ampara el pago y
deberá suprimirse el
cobro del tramite.

Eliminación del costo
derechos de traspaso Normativa

Reducción y/o
eliminación del pago Sí0No

El ciudadano se beneficiará al
momento de realizar el trámite
al no tener la obligación de
pagar los derechos del
traspaso, lo cual significa un
ahorro aproximado para el
usuario de $127.630.

01/02/2021

ObservaciónPreguntaRespondió

La Secretaría de Vivienda Social y Hábitat, Organismo responsable de la gestión del
trámite, registró el trámite en el Plan de Racionalización general de la Alcaldía de
Santiago de Cali; dando así cumplimiento a lo estipulado en la normativa. Por otra parte
estableció un plan de trabajo propio en el cual se evidencian la programación de las
acciones y responsables para implementar la estrategia de racionalización propuesta

1. ¿Cuenta con el plan de trabajo para implementar la propuesta de mejora del trámite?
Sí

Se realizaron mesas de trabajo con el fin de actualizar el soporte normativo de los
tramites y el servicio eliminando los cobros y la resolución 22 de 1997; adicionalmente
se realiza mediante MIRAVE una comunicación con caso No. 30377, como también una
circular interna No. 4147.010.22.2.0023.001720 del 19/abr/2021 con la cual se informó
sobre la eliminación de los cobros  dando cumplimiento a la estrategia propuesta y dos
piezas graficas publicadas en la instancia y redes sociales de la Secretar

2. ¿Se implementó la mejora del trámite en la entidad?Sí

3. ¿Se actualizó el trámite en el SUIT incluyendo la mejora?No

Se diseñó y publicó piezas publicitarias para dar a conocer la acción ejecutada tanto a
nivel interno en la Entidad como a nivel externo para la ciudadanía. La Secretaría emitió
circular No. 4147.010.22.2.0023.0017204 del 19/abr/2021 para dar a conocer la
ejecución de la estrategia a nivel interno en la Entidad

4. ¿Se ha realizado la socialización de la mejora tanto en la entidad como con los
usuarios?

Sí

Al haber implementado la mejora propuesta, el usuario recibe los beneficios
económicos de no incurrir en el costo del trámite y otros costos indirectos como
transporte; evidenciado también en la consulta del trámite

5. ¿El usuario está recibiendo los beneficios de la mejora del trámite?Sí

Se valida esta pregunta, dado que se evidenció que se eliminó el costo de este trámite,
lo que equivale a un ahorro para el usuario de $127.630. Para la actual vigencia (al mes
de septiembre), de acuerdo a las cifras presentadas por el indicador, se solicitaron
1.499 certificados, lo que equivale aun ahorro total de: 1.499 x $127.630 =
$191.317.370

6. ¿La entidad ya cuenta con mecanismos para medir los beneficios que recibirá el
usuario por la mejora del trámite?

Sí

Modelo Único – Hijo 47134 Inscrito 30/11/2021
Secretaría de
Movilidad

Regrabación de motor de un
vehículo automotor

Actualmente el
trámite se realiza en
el transcurso de 3
días.

Pasar de 3 días
hábiles a 2 días
hábiles el tiempo de
obtención del trámite.

Administrativa

Reducción del tiempo
de respuesta o
duración del trámite Sí55Sí

* Disminución de 3 a 2 días
hábiles (representa un ahorro
de un (1) día) en el tiempo de
obtención del trámite.
* Satisfacción del usuario por
la legalización del registro de
propiedad.

01/02/2021
El organismo definió las acciones a realizar por medio del plan de
Racionalización

ObservaciónPreguntaRespondió

La Secretaría de Movilidad, Organismo responsable de la gestión del trámite, registró el
trámite en el Plan de Racionalización general de la Alcaldía de Santiago de Cali; dando
así cumplimiento a lo estipulado en la normativa. Por otra parte, estableció un plan de
trabajo propio en el cual se evidencian la programación de las acciones y responsables
para implementar la estrategia de racionalización propuesta

1. ¿Cuenta con el plan de trabajo para implementar la propuesta de mejora del trámite?
Sí

De acuerdo al reporte de tiempos promedio de días de atención y cantidad de PQRS
atendidas generado por el Centro de Diagnóstico Automotor del Valle del Cauca
durante los meses de enero, febrero y marzo, el promedio de atención para este trámite
fue de 0,036 días, evidenciando así la reducción de tiempo que se estableció el
Organismo como meta

2. ¿Se implementó la mejora del trámite en la entidad?Sí

3. ¿Se actualizó el trámite en el SUIT incluyendo la mejora?No

4. ¿Se ha realizado la socialización de la mejora tanto en la entidad como con los
usuarios?

No

5. ¿El usuario está recibiendo los beneficios de la mejora del trámite?No

6. ¿La entidad ya cuenta con mecanismos para medir los beneficios que recibirá el
usuario por la mejora del trámite?

No

Modelo Único – Hijo 47137 Inscrito 30/11/2021
Secretaría de
Movilidad

Regrabación de chasis o serial
de un vehículo automotor

Actualmente el
trámite se realiza en
el transcurso de 3
días.

Pasar de 3 días
hábiles a 2 días
hábiles

Administrativa

Reducción del tiempo
de respuesta o
duración del trámite Sí55Sí

* Disminución de 3 a 2 días
hábiles (representa un ahorro
de un (1) día) en el tiempo de
obtención del trámite .
* Satisfacción del usuario por
la legalización del registro de
propiedad.

01/02/2021
El organismo definió las acciones de mejora por medio del plan de
racionalización

ObservaciónPreguntaRespondió

La Secretaría de Movilidad, Organismo responsable de la gestión del trámite, registró el
trámite en el Plan de Racionalización general de la Alcaldía de Santiago de Cali; dando
así cumplimiento a lo estipulado en la normativa. Por otra parte, estableció un plan de
trabajo propio en el cual se evidencian la programación de las acciones y responsables
para implementar la estrategia de racionalización propuesta

1. ¿Cuenta con el plan de trabajo para implementar la propuesta de mejora del trámite?
Sí

De acuerdo al reporte de tiempos promedio de días de atención y cantidad de PQRS
atendidas generado por el Centro de Diagnóstico Automotor del Valle del Cauca
durante los meses de enero, febrero y marzo, el promedio de atención para este trámite
fue de 0,049 días, evidenciando así la reducción de tiempo que se estableció el
Organismo como meta

2. ¿Se implementó la mejora del trámite en la entidad?Sí

3. ¿Se actualizó el trámite en el SUIT incluyendo la mejora?No

4. ¿Se ha realizado la socialización de la mejora tanto en la entidad como con los
usuarios?

No

5. ¿El usuario está recibiendo los beneficios de la mejora del trámite?No

6. ¿La entidad ya cuenta con mecanismos para medir los beneficios que recibirá el
usuario por la mejora del trámite?

No

Otros procedimientos
administrativos de
cara al usuario

61121 Inscrito 30/06/2021
Secretaría de
Seguridad y Justicia

Certificación sobre existencia y
representación legal de la
persona jurídica derivada de la
propiedad horizontal

El ciudadano debe
desplazarse a la
ventanilla única de
atención al ciudadano
de la entidad para
radicar la solicitud y
aportar los
documentos
establecidos.

Disponer la opción de
radicación virtual a
través de la página
web de la entidad,
permitiendo la
radicación del
servicio en linea.

Tecnologica

Radicación, descarga
y/o envío de
documentos
electrónicos

Sí0No

Eliminación de
desplazamiento para el
usuario hasta los puntos de
atención presenciales, lo cual
genera un ahorro aproximado
en tiempo de 45 minutos y de
$4.400 pesos de transporte.

01/02/2021

ObservaciónPreguntaRespondió

La Secretaría de Seguridad y Justicia, Organismo responsable de la gestión del trámite
(Certificación sobre existencia y representación legal de la persona jurídica derivada de
la propiedad horizontal), registró el trámite en el Plan de Racionalización general de la
Alcaldía de Santiago de Cali; dando así cumplimiento a lo estipulado en la normativa.
Por otra parte, estableció plan de trabajo propio en el cual se evidencian la
programación de acciones y responsables para implementar la estrategi

1. ¿Cuenta con el plan de trabajo para implementar la propuesta de mejora del trámite?
Sí

La Secretaría de Seguridad y Justicia, puso a disposición del usuario a través del
Sistema de Gestión Documental en el módulo de trámites y servicios (en la página web
de la Alcaldía), la opción para radicar y cargar electrónicamente los documentos que se
requieren para solicitud de este trámite. Previo al desarrollo de la acción de
racionalización propuesta, el Organismo realizó un ejercicio de ajuste al procedimiento
con el cual se ejecuta el trámite

2. ¿Se implementó la mejora del trámite en la entidad?Sí

3. ¿Se actualizó el trámite en el SUIT incluyendo la mejora?No

4. ¿Se ha realizado la socialización de la mejora tanto en la entidad como con los
usuarios?

No

5. ¿El usuario está recibiendo los beneficios de la mejora del trámite?No

6. ¿La entidad ya cuenta con mecanismos para medir los beneficios que recibirá el
usuario por la mejora del trámite?

No

Modelo Único – Hijo 9885 Inscrito 30/11/2021

Departamento
Administrativo de
Planeación Municipal

Inclusión de personas en la base
de datos del sistema de
identificación y clasificación de
potenciales beneficiarios de
programas sociales - SISBEN

El ciudadano debe
desplazarse a los
puntos de atención
que se tenían
previstos en el primer
trimestre del año
para poder realizar la
radicación de su
solicitud. Una vez
radicada, el operador
tarda
aproximadamente 15
días hábiles para dar
respuesta de fondo a
la solicitud de
acuerdo a los
procedimientos
internos establecidos
en la Metodología
SISBEN III.

Pasar de responder
la solicitud de
Actualización
información en la
base de datos del
sistema de
identificación y
clasificación de
potenciales
beneficiarios de
programas sociales –
SISBEN de quince
(15) días hábiles a
sólo un (1) día hábil

Administrativa

Reducción del tiempo
de respuesta o
duración del trámite No0No

Reducción en el tiempo de
respuesta del trámite para el
usuario en 14 días, por cuanto
la respuesta es gestionada de
forma inmediata a través de la
nueva plataforma  SisbenApp
del Departamento Nacional de
Planeación - DNP y Mejor
imagen institucional.

07/10/2021

ObservaciónPreguntaRespondió

1. ¿Cuenta con el plan de trabajo para implementar la propuesta de mejora del trámite?
No

2. ¿Se implementó la mejora del trámite en la entidad?No

3. ¿Se actualizó el trámite en el SUIT incluyendo la mejora?No

4. ¿Se ha realizado la socialización de la mejora tanto en la entidad como con los
usuarios?

No

5. ¿El usuario está recibiendo los beneficios de la mejora del trámite?No

6. ¿La entidad ya cuenta con mecanismos para medir los beneficios que recibirá el
usuario por la mejora del trámite?

No


